non summam impendat diligentiam? Quis non imitetur
Ezechiam dicentem, Recogitabo tibi omnes annos meos Efa. 38.
in amaritudine animae meae. ita enim & Deus nobis praec-
pit per prophetam, Vide vias tuas in conualle, scito quid fe-
Hier. 2. ceris. Aut quidnam est vallis nisi conscientia & memoria
cordis tui? ideo dicit ibidem, scito & vide quia malum &
amarum est reliquisse te dominum Deum tuum, & non esse
timorem eius apud te.

2. Dicas adhuc impossibile esse tibi vt peccata con-
fitearis omnia, siquidem aliquorum sis oblitus, ita vt non
possis recogitare amplius. Audi, peccata oblita & oc- Ordo cō-
cultata de quibus non constat nemo tenetur confiteri nisi in fessiois.
communi, quādo in fine dicit confitens, reum profiteor me
omnium peccatorum oblitum & occultum, quae cun-
que admissi opere vel obmissione: quisque tamen diligen-
tiam omnem sedulo debet impendere, an peccata oblita queat
ad memoriam renocare, id quomodo quis facere possit &
debeat, pulchre insinuant doctores hoc pacto.

1. Vt penes tempus aliquis peccata recogitet, vt quid
post festa paschae, pentecostes, Iohannis & c. egerit, & sic ab
vno festo ad aliud, quo modo facile reducet ad memoriam
peccata alioquin latentia & oblita.

2. Proponat quis ob oculos sibi conditionem suam
& vitae statum, omnemque occupationem & negocia sua
artificii vel status an ibi quoque commiserit aliquid quod
sit confessione dignum. 3. Loca etiam sibi pingat ante
oculos, in quibus sit conversatus, quid vbi que fecerit, nam &
inde non nihil accedet memoriae peccatorum.

4. Personas insuper commemoret, quibus cū sedulo
versatus est, inde meminerit quid cum singulis gesserit.

5. Ponderet illa peccata diligentius, quibus se sentit
magis obnoxium, puta luxuriam, ebrietatem, fraudem, ca-
lumniam, superbiam, & id genus alia.

6. Sic autem apud se instituat confessionem, procedat
in recogitatione peccatorum per ordinem decem praecceptorum
decalogi, transiens ab alio ad aliud: similiter in septem
peccatis capitalibus & quinque sensibus. Eodem plane ordi-
ne confiteatur etiam singula, sicut ante seculum ipse commemo-
rauit, ita enim fiet & nihil obmittat & minus aberret.

7. Facilis esset peccatorum recogitatio crebra con-
fessio, vt si quis confiteatur singulis festiuitatibus maioribus,
Christi & beat. virginis, frequens enim confessio animam

purgat, auget gratiam, distinctam & exactam peccatorum cognitionem præbet homini. Amariſcula quidem res videtur eſſe confeſſio, propter ſuperbiam noſtram, & quia non libenter ipſi nos reos ſcelerum noſtrorum proſitemur: ita inuenias qui etiamſi ſæpe confeſcantur, nunquam tamen aſſueſcunt, inſtar lapidis quem etſi millies ſurſum verſuſ aſcias, tamen aſſueſcet nunquam vt proprio motu & per ſe aliquando ſurſum moueatur. Duo tamen hic ſunt obſeruanda ſecûdum doctrinam Gerſonis: Alterum quod in recogitatione peccatorum homo non debet nimis anxie tueri, vel nimium diu immorari, maxime in cogitatione peccati carnalis, iræ aut odii, quia ſic facile noua poſſet exoriri tentatio, ſqua quis ſeipſum denuo pronocaret ad voluptatem turpem aut iram, ſicut eadem quoque peccata modeſte & honeſte ſunt conſtitenda, ita tamen vt inde ſatis intelligat confeſſor genus & grauitatem delicti. Alterum hoc eſt vt confeſſurus ſibi proponat in animo ſuo, ſe omnia peccata velle pro viribus confiteri, atque ſi a confeſſore ſuper aliquo fuerit interrogatus, ſe pro veritate reſponſurum, neque quam ad ſui excuſationem vltro celaturum. Hanc notulam prædicator bene inculcet plebi (ſicce illa induximus quia feſtinamus, ſi cupis extendere cum autoritatibus, vide noſtrum librum. 1. de pœnitentia, ca. 20. & 21.)